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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit & Komunés, si dhe né bazé t& propozimit
t€ datés 23.10.2020 t& Zyrés Lokale t&¢ Komuniteteve, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020, merr kéte:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT

I. Me két€ vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi Olnr. 57/18 daté 22.02.2018 pér
themelim t€ Késhillit Komunal p&r Siguri né Bashkési, si né& vijim:

I.1 Né& paragrafin 1, pika 1.12, né vend t& Nebojsha Zdravkovig, emérohet
z. Spasoje Stefanoviq;

1.2 Né& pikén 1.15, né vend t& Adnan Hodig, emérohet Selatin Emini.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Zyra e Kryetarit dhe Sekretaria ¢ Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, pas shqyrtimit t¢ Draft-Strategjisé pér Zhvillimin
Ekonomik Lokal 2020-2025 duke u bazuar n& nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t¢ Ligjit
Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t&¢ Komunés, nenit 13 &
Udhgzim Administrativ (MAPL) NR. 03/2020 pér Transparencé né Komuna né lidhje me
nenin 18 € Udhé&zimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né& Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pé&r Transparencé 01Nr.99/13,
dt. 25.4.2013, n& mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020, merr kéte:

VENDIM
PR DHENIE Nit DISKUTIM PUBLIK

I. Me kété vendim jepet né diskutim publik Draft-Strategjia pér Zhvillimin Ekonomik Lokal
2020-2025.

2. Diskutimi publik fillon nga data 30 néntor 2020 dhe zgjat deri mé 30 dhjetor 2020,

3. Obligohet Zyra komunale pér informim qé& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave & Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet zyra e kryetarit t& komunés q& si sponsor i draft-strategjisé né fjalé, t& organizojé
diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 03/2020 pér Transparencé
n¢ Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.
Gjithashtu obligohet zyra e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantojé Kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-
strategjisé né& fjalé, né mbledhjen e kuvendit né muajin dhjetor 2020.

5. Ky vendim hyn né fugi né€ ditén e nénshkrimit t& tij.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, pas shqyrtimit t¢ Draft-Strategjisé pér Pérkrahje s¢
Prodhuesve n€ Komunén e Vushtrrisé duke u bazuar n& nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t&
Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 13 &
Udh&zim Administrativ (MAPL) NR. 03/2020 pér Transparencé né Komuna né lidhje me
nenin 18 t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik n& Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13,
dt. 25.4.2013, né mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020, merr kéts:

VENDIM
PEER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me kété vendim jepet n& diskutim publik Draft-Strategjia pér Pérkrahje e Prodhuesve né
Komunén e Vushtrrisé.

2. Diskutimi publik fillon nga data 30 néntor 2020 dhe zgjat deri mé 30 dhjetor 2020,

3. Obligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udh&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet zyra e kryetarit t& komunés q& si sponsor i draft-strategjisé né fjalg, t& organizojé
diskutimin publik konform Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 03/2020 pér Transparencé
n€¢ Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.
Gjithashtu obligohet zyra e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantojé Kuvendit t& komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-
strategjisé€ n€ fjalg, né¢ mbledhjen e kuvendit né muajin dhjetor 2020.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg, pas shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Pércaktimin e
Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim mé Pak se Nj& Vit t& Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, duke u bazuar né nenin 12, paragrafi 1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 13 t& Udh&zim Administrativ
(MAPL) NR. 03/2020 pér Transparencé né Komuna né lidhje me nenin 18 t& Udh&zimit
Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n&
Komuna, si dhe nenin 2 t& Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.4.2013, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020, merr kéts:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

I. Me két€ vendim jepet ng diskutim publik Draft- Rregullorja p&r Pércaktimin e Procedurave
t€ Dhénies n& Shfrytézim mé Pak se Njé Vit t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

2. Diskutimi publik fillon nga data 30 néntor 2020 dhe zgjat deri mé 30 dhjetor 2020.

3. Obligohet Zyra komunale pér informim q& t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhé&zimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.

4. Obligohet komisioni komunal qé si hartues i draft-rregullores né fjalg, & organizojé
diskutimin publik konform Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 03/2020 pér Transparencé
né Komuna dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.4.2013.
Gjithashtu obligohet zyra e sipércekur q& vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantojé Kuvendit t&¢ komunés n& rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-
rregullores né fjalé, né mbledhjen e kuvendit né muajin dhjetor 2020.

5. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit t& tij.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 5 pika (d) t¢ Ligjit Nr.03/L.-068 pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés sé
Kosoveés, nenit 12 paragrafi “d” t& ligjit nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, né lidhje me
nenin 41.2 (¢) t& Statutit t& Komunés, nenin 5 t¢ Udhézimit Administrativ nr.15/2019 Pér
Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Zevendesdlejtorlt
t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Para universitar, dhe Kuvendi i
Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020 merr kété:;

VENDIM
PER EMERIM Ti KOMISIONIT PiER PERZGJEDHJIEN E DREJTOQEVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE Nii KOMUNEN E VUSHTRRISE

I. Me két€¢ vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punds: Drejtor né
“SHMU-2"n& Vushtrri, me két& pérbérje:

I.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personelit i DKA-s&;
1.2, Hadije Zugaku, nga k&shilli i prindérve;
1.3 . pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisg, konform Udhézimit Administrativ nr.15/2019
Pér  Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe
Z&vendesdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si ng nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri né pérfundimin e konkursit
nr.45768/20 t& datés 08.10.2020, t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i larté
cekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi tet¢ (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare & Komunés s&
Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&
Kosovés, nenit 12 paragrafi “d” t& ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né lidhje me
nenin 41.2 (¢) t& Statutit t& Komunés, nenin 5 t&¢ Udhézimit Administrativ nr.15/2019 Pér
Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit
t¢ Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftgsues Para universitar, dhe Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020 merr kéts:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PR PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE Nii KOMUNEN E VUSHTRRISE

I. Me két€ vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor né
SHF” Mustafé Venhari”dhe Drejtor né SHF” Naim Frashéri” né Komunén e Vushtrrisg, né
kété pérbérje:

I.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-s&;
1.2, Hadije Zugaku, nga k&shilli i prindérve;
[.3s ,pérfaqésues i MASHT-it

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisg, konform Udhézimit Administrativ nr.15/2019
Pér  Detyrat, Ptrgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si n& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri né pérfundimin e konkursit
nr.45767/20 t& datés 08.10.2020, t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. P€r zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Arsimit dhe Komisioni i larté cekur.

5. Ky vendim hyn né& fuqi tet¢ (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&
Kosovés, nenit 12 paragrafi “d” t& ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, né lidhje me
nenin 41.2 (¢) t&¢ Statutit t& Komunés, nenin 5 t&¢ Udhézimit Administrativ nr.15/2019 Pér
Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit
té Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Para universitar, dhe Kuvendi i
Komunés sé Vushtrris€¢ n& mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020 merr kété:

VENDIM
PER EMIERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE NI KOMUNEN E VUSHTRRISE

I. Me két€ vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor né
Gjimnazin “Eqrem Cabej” dhe Drejtor né SHMP “Bahri Haxha” né Komunén e Vushtrrisg,
me kété pérbérje:

I.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-sé
|.2. Hadije Zugaku, nga késhilli i prindérve
.3 . pérfaqésues i MASHT-it.

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zgvendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ nr.15/2019
Per Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé& Drejtorit dhe
Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né nenin | t& k&tij vendimi ka mandat deri n& pérfundimin e konkursit
nr.45765/20 t¢ datés 08.10.2020, t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i lartg
cekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi tet¢ (7) dit¢ pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé,

»

o_r ,. ' ! - S
((: : k? "7 !\L:bu‘tﬁls i Kuvendit
S ¥ A




‘ A} klrllnLlKUhom\rs RELUCLIN O KOSOVY
\Y/ KOMUNAEYV usurnmstorSTmA VUCITRN

I OINL/Br QZ{&,LZO

| N fo/#rar ':_A .:__ B

( Vot / Distgn _‘Z"_é;’_/’ 4 N ZOZO

| |
VHSMIRRL. YUCITRN ___

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&
Kosovés, nenit 12 paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
n€ lidhje me nenin 41, paragrafi 2 shkronja (¢) t& Statutit t¢ Komunés, nenin 5 t& Udhézimit
Administrativ Nr.15/2019 Pér Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé
Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Para
universitar, dhe Kuvendi i Komun&s s& Vushtrriss né mbledhjen e mbajtur mé
26 néntor 2020 merr kété:

VENDIM
PER EMERIM TF KOMISIONIT PiiR PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE Nii KOMUNEN E VUSHTRRISIE

I. Me két¢ vendim formohet Komisionit pér pé&rzgjedhje pér vendet e punés: Drejtor né
SHFMU” Hajrullah Shala” Akrashticg, SHFMU “Bahri Kuqi” Shtruheré, SHFMU *Nazmi
Zhegrova” Stanoc i Poshtém, SHFMU “Lumni Surdulli” Samadrexhg, SHFMU ”Rilindja”
Maxhunaj, SHFMU” Emin Duraku” Novolan dhe Drejtor né SHFMU ”Bajram Curri”
Dumnic€ e Lluggs, n& kété pérbérje:

I.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-sg&;

1.2. Hadije Zugaku, nga ké&shilli i prindérve;

1.3 o . pérfagésues i MASHT-it.
2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ nr.15/2019
Per Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes sé& Drejtorit dhe

Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si n& nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri né p&rfundimin e konkursit
nr.45771/20 (€ datés 08.10.2020, t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. Pér zbatimin € kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i larté
cekur.

5. Ky vendim hyn né& fuqi tet¢ (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare & Komunés s&
Vushtrrisé,

~————Nasuf Aliu
: :ywnek i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né€ nenin 5 pika (d) t& Ligjit Nr.03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s&
Kosovés, nenit 12 paragrafi “d” t& ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, n& lidhje me
nenin 41.2 (¢) t& Statutit t&¢ Komunés, nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ nr.15/2019 Pér
Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes sé Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit
t€ Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Para universitar, dhe Kuvendi i
Komunés s¢ Vushtrrisé¢ né& mbledhjen e mbajtur mé 26 néntor 2020 merr kéts:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTORIEVE Nit KOMUNEN E VUSHTRRISH

I. Me két€ vendim formohet Komisionit p&r pérzgjedhje pér vendet e punés: Zévendés drejtor
n& SHMT "Lutfi Musiqi” n& Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe personel i DKA-sg;
1.2. Hadije Zugaku, nga ké&shilli i prindérve;
1.3 . pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni do ti zhvilloj t& gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve né Komunén ¢ Vushtrrisg, konform Udhézimit Administrativ nr.15/2019
Pér  Detyrat, Pérgjegjésit, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s& Drejtorit dhe
Z&vendesdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né nenin 1 t& kétij vendimi ka mandat deri né pérfundimin e konkursit
nr.45774/20 té datés 08.10.2020, t& Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Komisioni i larté
cekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi teté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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